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Protokół Nr 6/15 
z obrad VI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 19 lutego 2015 r. 
w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 
 
 
1. Obrady VI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie 
listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym 
samym prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 21 Radnych.  

 
2. Przewodniczący Rady przedstawił Radnym porządek obrad VI Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 10 lutego 2015r.), który następnie został w głosowaniu przyjęty 
stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
3. W dalszej części obrad Przewodniczący Rady poinformował, że Radny Piotr Kozłowski 

zgłosił poprawkę do protokołu w pkt 7 polegającą na dopisaniu wszystkich wskazanych 
przez Radnego adresatów apelu o poprawę bezpieczeństwa ruchu na skrzyżowaniu  
ul. Szosa Gdańska z Aleją Armii Krajowej w Bydgoszczy. Następnie w wyniku 
głosowania, Radni przyjęli Protokół Nr 5/15 z  obrad V Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego 
w dniu 29 stycznia 2015r. stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
4. Przewodniczący Rady zaproponował, aby na funkcję Sekretarza Obrad powołać Radnego 

Adama Ryfę, a do Komisji Wniosków Radnych: Andrzeja Szmytkę, Elżbietę Wysocką  
i Tadeusza Zamłyńskiego. Wszyscy Radni, poza Radnym Adamem Ryfą, wyrazili zgodę 
na kandydowanie. Przewodniczący zaproponował zatem pełnienie funkcji Sekretarza 
Obrad Radnemu Bashar Al-Shaer, który wyraził zgodę na kandydowanie. Następnie 
w wyniku głosowania wszystkie kandydatury zostały przez Radnych przyjęte stosunkiem 
głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
5. Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wojciechowi Porzych – Staroście 

Bydgoskiemu, który przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności 
Zarządu Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 3). Radni nie wnieśli uwag. 

 
6. W kolejnym punkcie porządku obrad, pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu 

przedstawiła Radnym informację o stanie finansów Powiatu.  Dotychczas dochody 
Powiatu zrealizowane zostały w 12% w tym podatek dochodowy  za styczeń w wysokości 
ok. 2,6 mln zł, subwencja oświatowa za styczeń i luty oraz część równoważąca  
w wysokości ok. 230 tys. zł, dotacje od Wojewody Kujawsko- Pomorskiego na zadania 
własne w 7%, a zadania rządowe w 11%. Natomiast wydatki Powiatu zrealizowane 
zostały w 5% i dotyczyły przede wszystkim kosztów bieżącego funkcjonowania 
jednostek, energii cieplnej w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, wypłaty 
wynagrodzeń i trzynastej pensji, funkcjonowania urzędu pracy, poradni psychologiczno  
– pedagogicznej, dotacji dla szkół niepublicznych oraz zespołu ds. orzekania  
o niepełnosprawności. 

 
7. Radna Elżbieta Wysocka zgłosiła interpelację w sprawie przygotowania analizy 

dotyczącej zasad naboru i określenia przyczyn nie zdawalności egzaminów 
potwierdzających kwalifikacje zawodowe w Zespole Szkół Ogólnokształcących  



 2 

i Zawodowych w Solcu Kujawskim. Treść interpelacji złożonej na piśmie stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. Radna poprosiła o odpowiedź pisemną. 
Radny Piotr Chudzyński zgłosił interpelację w sprawie kosztów utrzymania szkół, 
podziału  subwencji oświatowej i podjętych działań celem zwiększenia naboru w Zespole 
Szkół Agro – Ekonomicznych w Karolewie. Treść interpelacji sanowi załącznik 
nr 5 do protokołu. Następnie Radny przychylając się do petycji mieszkańców zgłosił 
wniosek o budowę chodnika z oświetleniem przy drodze powiatowej 1534C na odcinku 
Zielonczyn – stacja PKP i ujęcie tego zadania w najbliższym czasie w budżecie Powiatu.  
Radna Elżbieta Mojzesowicz poprosiła o udzielenie pisemnej informacji na temat 
funkcjonowania kół łowieckich w powiecie bydgoskim. Treść zapytania złożonego  
na piśmie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Radna poprosiła o odpowiedź pisemną. 
Radny Tadeusz Zamłyński zapytał się, czy jest już wyłoniony wykonawca, czy została 
podpisana umowa i kiedy ruszą prace na drodze Bydgoszcz – Gądecz – Włóki? Radny 
nawiązując do swojego zapytania z 29 grudnia 2014r. w sprawie pobierania przez 
Starostwo opłat za wydanie karty pojazdu dla samochodu sprowadzonego z zagranicy, 
poprosił  o udzielenie odpowiedzi również w formie pisemnej. 
Radna Anna Jakubowska zapytała się, czy jest harmonogram przycinki drzew? Pan 
Zbigniew Łuczak – Wicestarosta Bydgoski odpowiedział, że na drogę do Gądecza został 
już wyłoniony wykonawca, umowa została podpisana i roboty rozpoczną się pod koniec 
bieżącego miesiąca. Kilkanaście dni temu w przetargu został również wyłoniony 
wykonawca na wycinkę drzew i  wkrótce rozpoczną się prace.  
Radny Radosław Kempinski zapytał się, kiedy jest aneksowane porozumienie zawarte  
z Gminą Sicienko na bieżące utrzymanie dróg, kto ze strony Starostwa i Urzędu Gminy 
bierze udział w renegocjowaniu warunków porozumienia i czy Radni mogą w tym 
uczestniczyć? Wicestarosta wyjaśnił, że  aneksy są podpisywane na podstawie wielkości 
uchwalonych przez Radnych w budżecie Powiatu. 
 

8. W kolejnym punkcie obrad Radni zapoznali się z informacją Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 
bydgoskiego w 2014r. (załącznik nr 7). Radny Piotr Chudzyński odnosząc się do ujętych 
w informacji zapisów o wszczęciu postępowania administracyjnego w Sicienku i  Białych 
Błotach w związku z przekroczeniem w wodzie ilości związków manganu zwrócił się  
z zapytaniem w jakim zakresie to przekroczenie miało miejsce i czy jest to problem 
jednorazowy? Pani  Danuta Żmuda z Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej  
w Bydgoszczy wyjaśniła, że przekroczenie ilości związków manganu w wodzie nie było 
duże. Wszczęte zostały jednak postępowania administracyjne, aby podmioty zrządzające 
wodociągami przeprowadziły działania mające na celu doprowadzenie wody  
do odpowiedniego stanu. Podobna sytuacja wystąpiła w Dobrczu i tam decyzja 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego została już wykonana. Na chwilę 
obecną Pani D. Żmuda nie potrafiła udzielić odpowiedzi o ile zostały przekroczone 
dopuszczalne wielkości związków manganu. Radny poprosił zatem o przekazanie tej 
informacji w terminie późniejszym.  
 

9. Przewodniczący poinformował, że niestety nie mógł dotrzeć na dzisiejszą sesję 
przedstawiciel Agencji Nieruchomości Rolnej w Bydgoszczy i zwrócił się z zapytaniem 
do Radnych, czy mają jakieś uwagi do przedłożonego materiału pisemnego  
nt.  działalności Oddziału Terenowego ANR w Bydgoszczy na terenie powiatu 
bydgoskiego w 2014r. (załącznik nr 8)? Radna Elżbieta Mojzesowicz poinformowała,  
że na ostatnim posiedzeniu  Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa podjęty został 
problem dotyczący odsprzedawania przez spadkobierców gruntów sprzedanych przez 
Agencję. Propozycja do rozważenia przez Agencję jest taka, aby wprowadzić zakaz 
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odsprzedawania takich gruntów przez okres 5 lat od daty sprzedaży. Radna chciałaby 
również poznać stanowisko Agencji i działania jakie podejmuje w związku z wejściem  
w życie w przyszłym roku ustawy zezwalającej na nabywanie gruntów przez 
obcokrajowców.  Pan Zygmunt Michalak – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Starosta powiatowego w Bydgoszczy zaproponował, aby ponownie 
zaprosić na jedno z posiedzeń Dyrektora Oddziału terenowego ANR celem omówienia 
przedstawionych przez Radną problemów. Dyr. Z. Michalak zauważył również,  
że na kwiecień w planie pracy Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu 
ujęty został temat z udziałem przedstawiciela Polskiego Związku Łowiectwa, gdzie będzie 
okazja poruszyć problemy zasygnalizowane przez Radną w 7 porządku obrad.  

 
10. Po zapoznaniu się z pisemnym sprawozdaniem z realizacji Powiatowego Programu 

Wspierania Rozwoju Wsi za rok 2014 stanowiącym załącznik nr 9 do protokołu, Radni 
nie wnieśli uwag. 

 
11. Uchwała  Nr 28/VI/15 w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej Powiatowego Programu 

Wspierania Rozwoju Wsi (załącznik nr 10), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego 
Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw  
i 0 wstrzymujących się. 

 
12. Po zapoznaniu się ze z materiałem pisemnym z w sprawie realizacji zadań określonych  

w ustawie Prawo Geodezyjne i Kartograficzne oraz w rozporządzeniu o ewidencji 
gruntów i budynków stanowiącym załącznik nr 11 do protokołu, Radni nie wnieśli uwag. 

 
13. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem pisemnym  z realizacji w 2014r. zadań zawartych  

w Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2008 – 2015 
stanowiącym załącznik nr 12 do protokołu, Radni nie wnieśli uwag. 

 
14. Po zapoznaniu się z informacją o skargach wpływających do organów powiatu oraz  

o działalności kontrolnej Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy stanowiącą załącznik  
nr 13 do protokołu,  Radni nie wnieśli uwag. 

 
15. Uchwała Nr 29/VI/15 zmieniająca Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego  

w Bydgoszczy (załącznik nr 14), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta 
została w głosowaniu stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 
 

16. Uchwała Nr 30/VI/15 w sprawie nieodpłatnego nabycia prawa użytkowania wieczystego 
części nieruchomości położonych w Gminie Koronowo (załącznik nr 15), po jej 
odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem 
głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
17. Uchwała Nr 31/V/15 zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2015 (załącznik  

nr 16), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu 
stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
18. Przewodniczący zapoznał Radnych z projektem Apelu Rady Powiatu Bydgoskiego  

w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu 
drogowego na skrzyżowaniu dróg u granic Bydgoszczy i Gminy Osielsko (załącznik  
nr 17). Radni nie wnieśli uwag i przyjęli treść apelu stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw  
i 0 wstrzymujących się. 
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Przewodniczący poinformował, że następna sesja Rady Powiatu  zaplanowana  została  
na 26 marca br. 
Radna Elżbieta Wysocka zachęciła wszystkich obecnych do włączenia się w akcję 
dotyczącą przekazywania 1% organizacjom pozarządowym z terenu woj. kujawsko 
 – pomorskiego. Bardziej szczegółowe informacje przesłane zostały Radnym pocztą 
elektroniczną. 
Radny Adam Ryfa zaprosił na organizowane w dniu 1 marca br. w Białych Błotach 
uroczystości związane z obchodami Dnia Żołnierzy Wyklętych. 
W dalszej części obrad przeznaczonej na wolne głosy, Przewodniczący dopuścił do głosu 
osobę z publiczności panią Reginę Łukaszewicz, która zwróciła się z zapytaniem,  
czy powierzenie stanowiska Sekretarza nowej osobie bez konkursu nastąpiło zgodnie  
z ustawą o pracownikach samorządowych i dlaczego nadzór nad oświatą w Regulaminie 
Organizacyjnym Starostwa powierzono Sekretarzowi, a nadzór nad drogami, 
budownictwem itd. Wicestaroście, który jest z wykształcenia pedagogiem? Pani  
R. Łukaszewicz zasugerowała również Radzie Powiatu dokonanie zmiany regulaminu 
wynagradzania nauczycieli tak, aby przyznawana nauczycielom nagroda potwierdzana 
była odpowiednim zaświadczeniem dołączanym do dokumentów kadrowych. Pani  
R. Łukaszewicz zarzuciła również byłemu pracodawcy – dyrektorowi szkoły w Karolewie 
przyznawanie nagród z funduszu socjalnego. Na podparcie swojego zarzutu 
poinformowała, że przyznana jej w 1996r. nagroda potwierdzona została jedynie 
dyplomem bez podpisu dyrektora szkoły i bez informacji o składkach odprowadzanych  
do ZUS.  
Starosta Bydgoski wyjaśnił, że nowy Sekretarz Powiatu został zatrudniony zgodnie  
z prawem i bez konkursu. Zapewnił również, że zmiany organizacyjne w pracy Starostwa 
były jak najbardziej racjonalne. Dodał, że nie może wypowiedzieć się odnośnie braku 
podpisu dyrektora na dyplomie ale zapewnił, że nagroda nie była przyznana z ZFŚŚ gdyż 
nie pozwala na to prawo. Pani Łukaszewicz nie zgodziła się z opinią Starosty  
o racjonalności zmian organizacyjnych powodujących jej zdaniem zdjęcie 
odpowiedzialności z Zarządu Powiatu za oświatę. Starosta wyjaśnił, że zmiany 
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa  nie zwalniają Zarządu z tej odpowiedzialności. 
 

19. Odpowiedzi na złożone na piśmie interpelacje Radnej Elżbiety Wysockiej, Radnego 
Piotra Chudzyńskiego i zapytanie Radnej Elżbiety Wysockiej, zostaną udzielone zgodnie 
z wolą Radnych w formie pisemnej. Pan Leszek Czerkawski – Sekretarz Powiatu zwrócił 
się również z zapytaniem do Radnej Elżbiety Mojzesowicz, czy oczekuje odpowiedzi  
na swoje wnioski zgłoszone pod adresem Agencji Nieruchomości Rolnych? Radna 
wyjaśniła, że zgodnie z propozycją zgłoszoną przez dyr. Z. Michalaka, zgłoszone przez 
Radną problemy zostaną omówione na jednym z posiedzeń Komisji Rozwoju 
Regionalnego i Rolnictwa z udziałem przedstawiciela Agencji.  Pani Grażyna Czepanko  
– Skarbnik Powiatu, odnośnie części interpelacji zgłoszonej przez Radnego  
P. Chudzyńskiego wyjaśniła że kopie sprawozdań Rb-28 za lata 2012 – 2014 są dostępne 
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce budżet, a wcześniejsze sprawozdania  
w zakładce archiwum.  

 
20. Sprawozdanie Komisji Wniosków przedstawiła Radna Elżbieta Wysocka. Komisja 

odnotowała trzy wnioski, które zostały następnie poddane pod głosowanie:  
- za wnioskiem w sprawie przygotowania analizy dot. zasad naborów i przyczyn nie 

zdawalności egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w ZSOiZ w Solcu 
Kujawskim dla zawodu technik mechatronik głosowali wszyscy obecni Radni,  
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- za wnioskiem w sprawie przygotowania analizy kosztów utrzymania szkół  
z wyodrębnieniem wydatków osobowych i majątkowych w kontekście naborów  
i otrzymywanych subwencji głosowali wszyscy obecni Radni,  

- za wnioskiem w sprawie rozważenia prośby mieszkańców miejscowości Zielonczyn  
o budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1534C: Zielonczyn – Stacja PKP  
w terminie do 2017r. głosowało 6 Radnych, przeciw było 5 Radnych, a 10 wstrzymało 
się od głosu.  

Sprawozdanie Komisji Wniosków stanowi załącznik nr  18 do protokołu.  
 

21. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  
VI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 11.35. 

 

Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Bashar Al-Shaer 

  


